
 

 

UCHWAŁA NR IV/95/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze i nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w zastępstwie w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Miasto Łódź. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 1234, 1586, 

1672 i 2005), Rada Miejska w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Łódź, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych według tabeli stanowiącej załącznik do uchwały. 

2. Różnica pomiędzy tygodniowym obowiązkowym wymiarem godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych a tygodniową liczbą godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, wskazaną w tabeli stanowiącej załącznik do uchwały, stanowi rozmiar 

obniżki, o którym mowa w art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć po obniżce, o której mowa w § 1, przyznaje się 

nauczycielowi z dniem powierzenia stanowiska kierowniczego. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć po obniżce, o której mowa w § 1, odnosi się również 

do nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze. Przepis § 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XCIII/1968/14 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 24 września 2014 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze i nauczycieli 

pełniących funkcje kierownicze w zastępstwie w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Miasto Łódź (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3720), zmieniona uchwałą Nr XXXVI/1151/21 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 20 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 631). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 5874



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2024 r. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

 

 

Bartosz Domaszewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5874



Załącznik 

do uchwały Nr IV/95/24 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

Tabela tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych po obniżce 

Lp. 
Typ szkoły/placówki 

oświatowej 

Stanowisko 

kierownicze 

Liczba 

oddziałów/wychowanków 

Tygodniowa liczba 

godzin 

obowiązkowego 

wymiaru zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych  

i opiekuńczych 

po obniżce 

1. przedszkole 
dyrektor ----------------- 6 

wicedyrektor ----------------- 10 

2. przedszkole specjalne 
dyrektor ----------------- 4 

wicedyrektor ----------------- 8 

3. 
zespół przedszkoli 

miejskich 

dyrektor ----------------- 6 

wicedyrektor ----------------- 10 

4. 

szkoła podstawowa, w tym 

specjalna, liceum 

ogólnokształcące, zespół 

szkół ogólnokształcących, 

zespół szkolno-

przedszkolny, zespół szkół 

specjalnych 

dyrektor 

do 8 oddziałów 6 

od 9 do 15 oddziałów 5 

od 16 do 25 oddziałów 3 

powyżej 25 oddziałów 2 

wicedyrektor 
do 15 oddziałów 8 

powyżej 15 oddziałów 5 

5. 

zespół szkół 

ponadpodstawowych, 

w tym specjalnych, 

technikum 

dyrektor 

do 8 oddziałów 5 

od 9 do 15 oddziałów 3 

od 16 do 25 oddziałów 2 

powyżej 25 oddziałów 1 

wicedyrektor 
do 15 oddziałów  6 

powyżej 15 oddziałów 4 

6. 
szkoła filialna szkoły 

podstawowej 
kierownik 

do 4 oddziałów 12 

powyżej 4 oddziałów 10 

7. 

centrum doskonalenia 

nauczycieli i kształcenia 

praktycznego 

dyrektor ----------------- 2 

wicedyrektor ----------------- 6 

kierownik 

ośrodka 
----------------- 8 

kierownik 

pracowni 
----------------- 10 

8. 

centrum kształcenia 

zawodowego 

i ustawicznego 

dyrektor 

do 15  oddziałów dla 

młodzieży, 

dorosłych, grup 

kwalifikacyjnych 

kursów 

zawodowych 

5 

od 16 do 

25  
3 

powyżej 

25  
1 

wicedyrektor 

do 15 oddziałów dla 

młodzieży, 

dorosłych, grup 

6 

powyżej 

15 
4 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5874



kwalifikacyjnych 

kursów 

zawodowych 

9. 

wszystkie typy szkół 

i placówek oświatowych, 

w których odbywa się 

kształcenie zawodowe 

praktyczne 

kierownik 

warsztatu 

szkolnego / 

kierownik 

szkolenia 

praktycznego / 

kierownik 

laboratorium 

do 8 oddziałów 8 

od 9 do 15 oddziałów 7 

od 16 do 25 oddziałów 6 

powyżej 25 oddziałów 5 

szkoła, w której odbywa się 

kształcenie zawodowe 

praktyczne 

zastępca 

kierownika 

warsztatu 

szkolnego 

powyżej 30 oddziałów 8 

10. 

poradnia psychologiczno-

pedagogiczna, w tym 

specjalistyczna 

dyrektor ----------------- 7 

wicedyrektor ----------------- 10 

11. 

młodzieżowy ośrodek 

wychowawczy, 

młodzieżowy ośrodek 

socjoterapii 

dyrektor ----------------- 6 

wicedyrektor ----------------- 10 

12. 
specjalny ośrodek szkolno-

wychowawczy 

dyrektor ---------------- 4 

wicedyrektor ----------------- 8 

13. bursa szkolna 
dyrektor 

do 140 wychowanków 10 

powyżej 140 wychowanków 6 

wicedyrektor --------------- 10 

14. 
placówki oświatowo-

wychowawcze 

dyrektor --------------- 4 

wicedyrektor --------------- 8 

kierownik filii --------------- 12 

kierownik 

działu/pra-

cowni 

--------------- 16 

15. 
szkolne schronisko 

młodzieżowe 

dyrektor --------------- 6 

wicedyrektor --------------- 10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5874


		2024-07-25T12:04:05+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




